РЕШЕНИЕ

О внесении изменения  в решение  Железногорской  городской Думы
«Об утверждении Положения об оказании  платных дополнительных образовательных услуг в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства города Железногорска»

Принято Железногорской городской Думой 9 сентября 2010 года
         Руководствуясь Основами законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 г. № 3612-1, законом  Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  города  Железногорска  Курской области, и в целях приведения нормативно-правового акта Железногорской городской Думы в соответствие с требованиями протеста Железногорской межрайонной Прокуратуры от 06.08.2010 г. № 01-36-2010, Железногорская  городская  Дума  РЕШИЛА:

    1. Внести в решение   Железногорской  городской Думы   от  08.12.2009 г.  № 284-4-РД «Об утверждении Положения об оказании  платных дополнительных образовательных услуг в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства города Железногорска» следующие изменения:

статью 24 главы 5 Приложения изложить в новой редакции:

«Статья 24. «Средства, полученные от оказания платных дополнительных образовательных услуг расходуются:

 - на заработную плату и начисления;

 - на развитие Учреждения.

Иное распределение доходов от оказания  платных образовательных услуг возможно в том случае, если  оно отражено в уставе Учреждения.».

   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования в газете «Железногорские  новости».

Глава города  Железногорска                                                      В.И.Солнцев

Город Железногорск

9 сентября 2010 года
№ 391-4-РД